
  

04.06.2020: AFSKALLET HAVRE TIL
ØKOLOGISKE HUSDYR

Webinar: Afskallet havre har et højt protein- og fedtindhold, som gør den til en god foderkilde for
både fjerkræ, grise og køer.

Foto: Darran Andrew Thomsen

Mange faglige møder og markvandringer er aflyst på grund af corona-situationen, men du kan
holde din viden ajour på ”ØKOLOGI WEBINAR – faglig inspiration til den økologiske landmand”.
Webinarrækken er gratis.

Webinar: torsdag den 4. juni kl. 9.30

Webinar 9: Afskallet havre til økologiske husdyr

Oplægsholdere:

Martin Øvli Kristensen, SEGES Økologi Innovation

Jette Søholm Petersen, SEGES Økologi Innovation

Tove Serup, SEGES Økologi Innovation

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Indhold:

Havre fungerer godt i et økologisk sædskifte, men har ikke været brugt i store
mængder som foder, da den store skalandel betyder en lavere foderværdi
sammenlignet med andre kornarter.

Afskalning øger imidlertid havrens foderværdi, og gør havre mere interessant som
fodermiddel til økologiske husdyr.

På webinaret fortæller SEGES økologikonsulenter om foderværdien af afskallet
havre til fjerkræ, grise og køer. Der bliver vist resultater fra nye forsøg, og
konsulenterne fortæller om de muligheder som afskallet havre giver i
produktionen, samt hvilke problematikker man skal være opmærksom på.

Hvornår? Webinaret afholdes torsdag den 4. juni, kl. 9.30-10.05.

Tilmeld dig her

Du kan stille spørgsmål til oplægsholderne undervejs i webinaret via chat-funktionen.

FIND MATERIALET FRA WEBINARET PÅ
LANDBRUGSINFO.DK
Har du ikke mulighed for at deltage i webinaret, kan du efterfølgende finde relevant viden på
LandbrugsInfo. Her bliver en optagelse af webinaret, videoer og dyrkningsvejledninger samt
andet materiale samlet.

FORESLÅ EMNER
Både rådgivere og landmænd er meget velkomne til at komme med emneforslag til webinarerne
via facebooksiden SEGES Økologi

Økologi webinarerne er udviklet i et samarbejde mellem
SEGES Økologi Innovation og DLBR Dansk Økologi
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